
                                         

 
  

 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

 
Det. Dirigenziale n. 42/DSL/2018 

 
Data: 23/02/2018 

 
CIG: 7354769361 
 
 

 
OGGETTO: Aggiudicazione procedura negoziata per l’affidamento dell’incarico di coordinatore 
della sicurezza in fase esecutiva e direzione lavori per la “Fornitura e posa in opera chiavi in mano 
di un sistema di compressione dell’aria comburente” presso Sesta Lab. 

 
 

CONSIDERATA la necessità di Co.Svi.G. di disporre del coordinamento della sicurezza in fase 

esecutiva e della direzione lavori per la “Fornitura e posa in opera chiavi in mano di un sistema di 

compressione dell’aria comburente” presso Sesta Lab. 

ATTESO che, per il suddetto servizio si stima una spesa pari ad € 64.708,73, come da calcolo di 

notula allegato e parte integrante della presente determinazione. 

PREMESSO che, per affidamenti a terzi di lavori, servizi e forniture di ammontare compreso fra 

40.000,00 € e 209.000,00 €, il regolamento interno di Co.Svi.G. prevede che le acquisizioni in 

economia avvengono mediante procedura negoziata consultando tramite lettera di invito almeno 

cinque operatori economici, individuati previa consultazione dell’Albo Operatori Economici di 

Co.Svi.G., ai sensi dell’attuale art. 36, comma 2 lettera b), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

PRESO ATTO CHE: 

 In data 16/01/2018 è stata indetta la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera b, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, con Determina Dirigenziale n. 08 del 16/01/2018; 

 In data 16/01/2018 sono state inviate le lettere di invito agli operatori economici invitati. 

VISTI i seguenti verbali, allegati e parte integrante della presente determinazione: 

 il verbale del RUP della seduta pubblica di gara del 01/02/2018 per l’apertura delle buste 

amministrative; 

 il verbale del RUP della seduta pubblica di verifica della documentazione amministrativa a 

seguito del soccorso istruttorio del 08/02/2018; 

 il verbale di Commissione della seduta riservata di verifica della documentazione tecnica 

del 08/02/2018; 

 il verbale di Commissione della seduta pubblica di valutazione dell’offerta economica del 

13/02/2018; 



                                         

 
  

 

 il verbale del RUP della seduta pubblica di gara del 22/02/2018 di esito della verifica 

dell’anomalia e aggiudicazione provvisoria. 

 

 

Il Sottoscritto Giulio Grassi, in qualità di Dirigente Responsabile delegato con Det. A.U. n. 228 del 

30/12/2016, 

 

DETERMINA 

 

 L’aggiudicazione definitiva, in attesa dell’efficacia della stessa a seguito di verifica dei requisiti 

di ordine generale e speciale, ed il successivo perfezionamento dell’affidamento dell’incarico di 

cui in premessa all’operatore economico PROGECO ENGINEERING SERVICE S.R.L., con 

sede legale in Rosignano Solvay (LI) e C.F. 01549610499, con un importo a corpo pari ad € 

49.960,00, oltre IVA se dovuta per legge, di cui € 499,60 per oneri della sicurezza interni ed € 

0,00 per costi della manodopera. 

 Di procedere al recesso dall’ordine diretto di acquisto medesimo per giusta causa, in caso di 

esito negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti generali, di partecipazione a una 

procedura d’appalto, inerenti la regolarità nel pagamento di imposte e tasse e l’eventuale 

esistenza di cause di esclusione di cui all’art. 80, commi 1, 2, 4, 5, 12 del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. 

 Per la competenza tecnica in materia e l’assenza di motivi di incompatibilità e conflitto di 

interessi con l’operatore economico aggiudicatario, la nomina a Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto ad Alice Durazzi, ingegnere chimico presso Sesta Lab. 

 L’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente in data 26/02/2018. 

  

 
 Firma del Dirigente Responsabile 

 (Giulio Grassi) 

 
 


		2018-02-23T14:34:10+0000
	GRASSI GIULIO




